2. *BUPLEURUM protractum*: intense glaucum; caule divaricato; foliis superioribus perfoliatis, oblongatis, acutis; umbellis subtriradiatis, nudis; involucrellis late ovatis, aristatis; diacheniiis granulato-scabris.

B. protractum *De Cand. Prodr.* 4. p. 129. n. 16. *Link. Fl. Port.* 2. p. 387. *Tenor. Fl. Nap.* 3. p. 269., et *Syll.* p. 129. n. 2. *Guss. Fl. Sic. prodr.* 1. p. 313.,* et *Sup.* 1. p. 70.* *Röhl. cum Mert. et Koch. Deuts. Fl.* 2. p. 429. *Koch. Prodr. Fl. Germ. et Helv.* 2. p. 291. n. 11. *Reich. Cent.* 9. p. 8. n. 824. tab. 824. fig. 1112. 1113., et *Fl. Germ. exc.* 2. p. 479. n. 3071. *Host. Fl. Austr.* 1. p. 345.

B. subovatum *Spreng. Spec. umbellif.* p. 19. n. 21., et *Syst. veg.* 1. p. 881. n. 10. *Röm. et Schul. Syst. veg.* 6. p. 365.

B. rotundifolium *Sebast. et Maur. Fl. Rom. prod.* p. 110. n. 331.* *Moris. Stirp. Sard. elench. fasc.* 1. p. 21.* *Ab Ucr. Hort. Pan.* p. 122. *Desf. Fl. Atl.* 1. p. 228. excl. syn.

B. rotundifolium β *Lois. Deslongch. Fl. Gall. edit.* 2. tom. 1. p. 195.* *De Cand. Fl. Franç.* 5. p. 514.

B. perfoliatum latifolium *Hort. Rom.* 5. tab. 78.

Perfoliata vulgatissima, sive arvensis *Cup. Hort. Cath.* p. 165.

P. vulgaris Matthioli *Castell. Hort. Mess.* p. 18.

Ital. Perfoliata granaiolu.

Ann. Copiosum in Italia media, et ima, nec non in tota ora maritima inter segetes. Legi Sarzanæ in arvis, Bononiæ in collibus *di Tizzano*. Habui ex Liguria occidua a *Pegli* a *VINGENTIO*, ex arvis Ferrariensibus a *FELISIO*, ex Istria, et ex ditione Tergestina a *BIASOLETTO*, a *TOMMASINIO*, et ab Eq. *DE WELDENIO*, ex agro Ravennati a *DALLAGATA*, ex Castro Bononiensi a *Vernelli*, et ex agro Faventino a *Signano*, et *Casale* a *TASSINARIO*, ex *Sasso Feltrio* in subapennino Ariminensi ab *AZZAROLIO*, Maceratâ extra portam *della Pace* a Prof. *UTILI*, Fesulis a Prof. *ANT. TARGIONIO-TOZZETTO*, Tibure a Prof. *MAURIO*, ex *Sperlonga* ad antrum Tiberii a *FIORINIA-MAZZANTIA*, ex segetibus Siciliæ ab Eq. *GUSSONIO*, et ex Ætna inferiore a Prof. *COSENTINIO*, ex Sardinia a Prof. *MORISIO*, et a *SERAFFINIO*, ex Corsica a *Bonifacio* ab eodem *SERAFFINIO*, et a *SOLEIROLIO*. Floret Majo.

Valde proximum præcedenti, a quo differt hisce notis.

Statura humilior. Caulis decumbens, ascendens, vel erectus, ramis divaricatis, a palmo ad pedem longus. Folia superiora oblongata, acuta, mucronulata, minus dilatata, et minus rotundata, ludunt obtusiuscula cum mucronulo. Umbellæ bi-triradiatæ. Involucella in fructu patentissima. Diachenium totis valleculis granulato-scabrum. Herba intensius glauca.

Species a botanicis nostris sæpe confusa cum præcedente.

3. *BUPLEURUM stellatum*: caule erecto, subnudo; foliis radicalibus lanceolato-linearibus, linearibusque elongatis, basi angustatis, caulinis latioribus, amplexicaulibus; involucrio subtriphyllo; involucellis connatis, suboctofidis, umbellula longioribus; diachenii costis membranaceo-alatis.

B. stellatum *Sp. pl.* 340. *De Cand. Prodr.* 4. p. 130. n. 21., et *Fl. Franç.* 4. par. 1. p. 346. n. 3534. *All. Fl. Ped.* 2. p. 23. n. 1351.* *Re Fl. Seg.* p. 24.* *Birol. Fl. Acon.* 1. p. 91. *Coll. Herb. Ped.* 3. p. 28. n. 10. *Comol. Prodr. Fl. Com.* p. 49. n. 526.,* et *Fl. Com.* 2. p. 50.* *Pollin. Fl. Ver.* 1. p. 359. *Röhl. cum Mert. et Koch. Deuts. Fl.* 2. p. 423. *Koch. Röhl. Fl. Germ. et Helv.* 1. p. 290. n. 9. *Reich. Cent.* 9. p. 6. n. 817. tab. 817. fig. 1103., et *Fl. Germ. exc.* 3. p. 480. n. 3080. *Host. Fl. Austr.* 1. p. 347. *Gaud. Fl. Helv.* 2. p. 376. α . β .

B. petraeum *Reich. Cent.* 9. p. 7. n. 819. tab. 819. fig. 1105., et *Fl. Germ. exc.* 3. p. 480. n. 3082. excl. syn.

B. n. 771. Hall. Hist. stirp. indig. Helv. 1. p. 343. tab. 18.

Ital. *Bupleuro stellato*.

Perenn. Habui ex alpinis Pedemontanis a MOLINERIO, a Prof. RE, et a BONJEANNIO, ex *Margozzolo* in provincia Novariensi a PESTALOZZA, ex *Airolo* ad radices Gothardi a RAINERO, ex *Valtellina* a LANFOSSIO, ex monte *Legnone* ad Larium a Prof. MORETTIO, et ex montibus vallis *Cavargna* a COMOLLIO, ex *Barbelino* Bergomensium a BERGAMASCHIO, et a RAINERO, ex *Grappa* Bassanensium a MONTINIO, ex *Montalon* in Tyroli Italico ab Eq. PAROLINIO, ex monte *d'Oro* Corsicæ a SOLEIROLIO, et pariter ex montanis Corsicæ ab Eq. GUSSONIO. Floret Julio, Augusto.

Radix crassa, lignosa, fusiformis, aut ramosa, zonis circularibus, crebris instructa, subinde sursum multiceps, et basibus foliorum arefactorum vestita. Caulis teres, tenuiter striatus, erectus, vel ascendens, a

pollice ad pedem longus, multa parte nudus, superne tantum uno, vel duobus foliis instructus, simplex, vel ramis uno-duobus, axillaribus. Folia radicalia cæspitosa, erecta, elongata, lanceolato-lineararia, et interdum prorsus lineararia, angustissima, acuta, basi veluti in petiolum brevem alatum angustata, quod iterum inferne expanditur in vaginam amplexicaulem, firmula, uninervia, venisque anastomosantibus reticulata; caulina breviora, lanceolata, lanceolato-lineararia, aut oblongo-lanceolata, acuta, vel acuminata, sessilia, amplexicaulia. Umbella terminalis, tri-sexradiata, radiis inæqualibus. Involucrum universale ditriphyllum, rarius tetra-pentaphyllum, foliolis inæqualibus, ovatis, vel lanceolatis, acutis, acuminatis, vel obtusis cum mucronulo minuto, umbella plus minus brevioribus, interdum tamen subæquantibus. Radii striati, longitudinis variæ, plerumque inæquales. Involucella orbiculata, connata, quinque-octofida, et etiam decemfida, lobis rotundatis, obtusis cum mucronulo, umbellulam plerumque superantia, e viridi lutescentia. Umbellulæ multifloræ. Diachenium ovoideum, glabrum, costis membranula angusta alatis, maturitate nigrescens. Vallecule univittatæ. Reliqua generis. Herba glabra, e viridi subglaucescens.